

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN MỸ LỘC**

Số: **266**/QĐ - UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Mỹ Lộc, ngày **08** tháng **02** năm 2023

**QUYẾT ĐỊNH**

**V/v giao chỉ tiêu kế hoạch chương trình  
Dân số - KHHGD năm 2023**

**ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỸ LỘC**

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 947/QĐ-SYT ngày 28/12/2022 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Nam Định về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách phát triển sự nghiệp Y tế năm 2023;

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Mỹ Lộc.

**QUYẾT ĐỊNH**

**Điều 1:** Giao chỉ tiêu kế hoạch hoạt động Dân số - Kế hoạch hóa gia đình năm 2023 cho các xã, thị trấn (Có phụ lục kèm theo).

**Điều 2:** Trên cơ sở chỉ tiêu kế hoạch hoạt động Dân số - Kế hoạch hóa gia đình năm 2023, Ban Dân số - KHHGD các xã, thị trấn tổ chức thực hiện có hiệu quả các hoạt động của chương trình mục tiêu Dân số - KHHGD.

**Điều 3:** Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng HĐND, UBND, lãnh đạo Phòng Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Thủ trưởng các ban ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

**Nơi nhận:**

- Sở Y tế;
- Chi cục DS-KHHGD;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Như điều 3;
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**

**KT. CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Lê Quang Huy**

**BIỂU 01: CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG DÂN SỐ - KHHGD NĂM 2023**

(Ban hành theo Quyết định số 264/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của UBND huyện Mỹ Lộc)

TT	Tên đơn vị	Ước dân số Trung bình năm 2023(người)	Giảm tỷ suất sinh so với năm 2022 (‰)	Giảm tỷ lệ sinh con thứ 3+ so với năm 2022 (%)	Tỷ lệ sàng lọc trước sinh cho phụ nữ có thai (%)		Tỷ lệ sàng lọc sơ sinh (%)		Tỷ số giới tính khi sinh (Số bé trai/100 bé gái)
					%	Số người	%	Số trẻ	
Toàn huyện		73,769	0.1	1.0	25	300	30	400	112
1	Mỹ Phúc	8,030	0.01	0.1	2	30	3	45	111
2	Mỹ Trung	5,270	0.01	0.1	2	20	2	25	110
3	Mỹ Tân	11,296	0.01	0.15	2	30	4	55	111
4	Mỹ Hà	8,151	0.01	0.05	2	30	3	45	113
5	Mỹ Tiến	5,354	0.01	0.05	2	30	2	25	110
6	Mỹ Thắng	8,557	0.01	0.25	5	50	5	60	115
7	Mỹ Hưng	7,034	0.00	0.05	2	20	2	25	112
8	Mỹ Thành	4,346	0.01	0.05	2	20	2	25	111
9	Mỹ Thịnh	4,118	0.01	0.05	2	20	2	25	112
10	Mỹ Thuận	6,785	0.01	0.15	2	30	3	45	112
11	Thị trấn	4,828	0.01	0.05	2	20	2	25	110

**BIỂU 02: CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH CUNG CẤP DỊCH VỤ KHHGD NĂM 2023**

(Ban hành theo Quyết định 266/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của UBND huyện Mỹ Lộc)

TT	Tên đơn vị (xã, thị trấn)	TỔNG SỐ CÁC BIỆN PHÁP TRÁNH THAI										
		Đặt DCTC			Thuốc tiêm tránh thai			Thuốc cấy tránh thai			Thuốc uống tránh thai	Bao cao su
		Tổng số	Miễn phí	Tiếp thị	Tổng số	Miễn phí	Tiếp thị	Tổng số	Miễn phí	Tiếp thị		
<b>Toàn huyện</b>		<b>410</b>	<b>360</b>	<b>50</b>	<b>100</b>	<b>80</b>	<b>20</b>	<b>5</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>639</b>	<b>738</b>
1	Mỹ Phúc	40	36	4	7	6	1	0			51	59
2	Mỹ Trung	31	27	4	5	4	1	0			34	39
3	Mỹ Tân	54	49	5	15	12	3	1	1		94	108
4	Mỹ Hà	44	39	5	11	9	2	0			73	84
5	Mỹ Tiến	33	29	4	9	8	1	1	1		48	55
6	Mỹ Thắng	40	35	5	11	9	2	1	1		74	85
7	Mỹ Hưng	40	35	5	8	6	2	1	1		59	69
8	Mỹ Thành	29	25	4	7	6	1	0			47	55
9	Mỹ Thịnh	31	27	4	7	6	1	0			43	50
10	Mỹ Thuận	38	33	5	10	8	2	1	0	1	64	74
11	Thị trấn	30	25	5	10	6	4	0			52	60